
Муниципальное казённое учреждение 

«Управление образования»  

 муниципального образования 

«Боханский район» 

(МКУ УО Боханского муниципального района) 

ИНН 3849014640, КПП 3849901001, ОКПО 02106263 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«15» февраля 2023 г.  №   24/4 

              

Об итогах проведения муниципального этапа 

конкурса «Лучшая методическая разработка» 

 

Согласно приказу № 212 от 26 декабря 2022 года МКУ УО   Боханского 

муниципального района 13 февраля экспертной комиссией были 

рассмотрены конкурсные материалы на основании критериев Порядка 

проведения конкурса «Лучшая методическая разработка».  

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоговый протокол жюри и признать победителями и 

призёрам авторов методических разработок согласно приложению 1; 

2. Рекомендовать работы победителей к участию в региональном 

конкурсе «Лучшая методическая разработка» в 2024 году; 

3. Объявить благодарность экспертной комиссии за работу в составе 

жюри:  

- Бадашкеевой Оксане Матвеевне, учителю русского языка и литературы  

МБОУ «Тарасинская СОШ»; 

- Петуховой Рахиме Рашитовне, учителю русского языка и литературы  

МБОУ «Тарасинская СОШ»; 

- Бахановой Ольге Иннокентьевне, учителю биологии  МБОУ Укырская 

СОШ;  

- Кунгуровой Марине Семёновне, воспитателю МБДОУ «Боханский детский 

сад №1» 

- Вантеевой Марине Николаевне, воспитателю МБДОУ «Ново-Идинский 

детский сад» 

- Табитуевой Альбиной Александровне, учителю истории МБОУ «Боханская 

СОШ№1»; 



- Васильевой Ирине Николаевне, воспитателю МБДОУ «Олонский детский 

сад»; 

- Мисайловой Светлане Анатольевне, учителю истории МБОУ «Казачинская 

СОШ»; 

- Донской Татьяне Сергеевну, воспитателю МБДОУ «Боханский детский сад 

№2». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника информационно-методического отдела МКУ УО Боханского 

муниципального района Башанову М.Ф. 

 

 

 

 

 

Начальник МКУ УО :                                                          Л.С.Буяева 



Приложение 1 

 к приказу МКУ УО Боханского муниципального района   

№ 24/4  от 15 февраля 2023 г. 

 

№ ФИО автора ОО, должность Наименование работы Кол-во 

баллов 

Место  

Номинация 1. «Лучшая методическая разработка занятия, реализуемого в рамках основной образовательной программы»  

1.  
Мененова Екатерина 

Семеновна 
МБДОУ «Боханский д/с №1» Конспект занятия «В стране добрых сказок» 

40 III 

2.  
Васильева Ирина 

Николаевна  
МБДОУ «Олонский д/с» Конспект занятия «Путешествие в зоопарк» 

39 IV-V 

3.  
Плынских Екатерина 

Архиповна 
МБДОУ «Каменский д/с» 

Конспект занятия «Подводный мир» 

 

51 I 

4.  
Ибрагимова Оксана 

Вячеславовна  

МБОУ «Ново-Идинская СОШ», 

учитель истории и 

обществознания 

Урок «Праздники и календари» 

24 XIII-XIV 

5.  
Глушакова Татьяна 

Владимировна  

МБОУ «Александровская СОШ», 

учитель английского языка 
Урок «Мой день» 

36 VI-VII 

6.  
Середкина Марина 

Валерьевна  

МБОУ «Ново-Идинская СОШ», 

учитель технологии 

Урок «Технология обработки текстильных 

материалов» 

27 XI 

7.  
Гусева Юлия 

Владимировна  

МБОУ «Александровская СОШ», 

учитель русского языка и 

литературы 

Урок «Имя существительное как часть 

речи. Роль имени существительного в 

речи» 

15 XVI 

8.  
Щукина Тамара 

Михайловна  

МБОУ «Александровская СОШ», 

учитель начальных классов 

Урок «Задачи на уменьшение числа в 

несколько раз» 

9 XVII 

9.  
Кравчук Татьяна 

Владимировна  

МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

учитель английского языка 
Урок «Еда и напитки» 33 VIII 

10.  
Нефедьева Елена 

Васильевна  

МБОУ Олонская СОШ, учитель 

биологии 
Урок «Химический состав клетки» 

36 VI-VII 

11.  
Чаплыгина Елена 

Владимировна  

МБОУ Олонская СОШ, учитель 

информатики 

Урок «Преобразование графических 

изображений» 

45 II 

12.  
Вечера Анастасия 

Аркадьевна  

МБОУ Олонская СОШ, учитель 

начальных классов 

Урок «Третье склонение имён 

существительных» 

20 XV 

13.  
Быкова Валентина 

Анатольевна  

МБОУ «Боханская СОШ №2», 

учитель физической культуры 

Урок «Веселые старты «Мой веселый, 

звонкий мяч!» 

24 XIII-XIV 

14.  Середкина Оксана МБОУ «Боханская СОШ №1», Урок «Обучение ловле и передачи мяча 32 IX 



Аркадьевна  учитель физической культуры разными способами» 

15.  
Табитуева Ольга 

Михайловна  

МБОУ «Боханская СОШ №1», 

учитель начальных классов 
Урок «Время» 

30 X 

16.  
Багдуев Виктор 

Владимирович  

МБОУ «Укырская СОШ», учитель 

математики и физики 

Урок «Элементы комбинаторики. 

Перестановки» 

39 IV-V 

17.  
Башанова Надежда 

Ждановна 

МБОУ «Укырская СОШ», учитель 

начальных классов 

Урок «Таблица умножения и деления с 

числом 9» 

25 XII 

Номинация 2. «Лучшая методическая разработка, реализуемая в рамках проектной деятельности» 

 

18.  

Ковалевская Елена 

Владимировна, 

Петраш Елена 

Владимировна 

МБДОУ «Александровский д/с» «Патриотическое воспитание дошкольников 

12 VI-VIII 

19.  
Бураева Елена 

Анатольевна 
МБДОУ «Ново-Идинский д/с» Проект «Доброта в каждом сердце» 

13 V 

20.  

Дозорова Алена 

Иннокентьевна, 

Купрякова Олеся 

Валерьевна, Иванова 

Любовь 

Александровна 

МБДОУ «Олонский д/с» Проект «В мире профессий» 

9 X 

21.  
Хабалтуева Зульфия 

Ясовиевна 
МБДОУ «Боханский д/с №2» 

Проект «Влияние самодельных тряпичных 

кукол, как эффективное средство раскрытия 

личностного потенциала детей дошкольного 

возраста» 

21 II 

22.  
Мошкина Наталья 

Валентиновна 
МБДОУ «Олонский д/с» Проект «Животные сибирского леса»  

8 IX 

23.  
Бухаева Елена 

Виссарионовна 

МБДОУ «Тарасинский д/с» Проект «Батарейки, сдавайтесь» 27 I 

24.  
Корнило Людмила 

Николаевна 
МБДОУ «Боханский д/с №1» Проект «Этих дней не смолкнет слава» 

17 IV 

25.  
Секира Надежда 

Александровна 
МБДОУ «Боханский д/с №2» 

Проект «Ритмическая гимнастика с детьми 

старшего возраста в ДОУ» 

12 VI-VIII 

26.  
Бурак Ирина 

Владимировна  

МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

учитель биологии, химии 

Проект «Школа юных волшебников» 6 XI 

27.  
Вороная Светлана 

Арсентьевна  

МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

учитель начальных классов 

Проект «Рассказ о слове - толерантность» 

 

12 VI-VIII 

28.  
Гранина Инна 

Сергеевна  

МБОУ «Боханская СОШ №1», 

учитель русского языка и 

Проект «Краеведение – основа воспитания 

патриотизма у подрастающего поколения» 

18 III 

https://youtu.be/P2pEc9XaESE


литературы 

Номинация 3. «Лучшая авторская разработка комплекта учебно-методических материалов/методических рекомендаций»  

 

29.  
Духовникова Оксана 

Сергеевна  

МБОУ Олонская СОШ, учитель 

начальных классов 

Учебно-методические рекомендации по 

использованию виртуальной экскурсии 

«Байкальской тропой» 

19 VII 

30.  
Толстикова 

Александра 

Александровна  

МБОУ «Верхне-Идинская СОШ», 

учитель математики 

Дидактические пособие на уроках 

математики для детей с ОВЗ 

25 IV 

31.  
Хабалтуева Татьяна 

Петровна  

МБОУ «Хохорская СОШ», 

учитель русского языка и 

литературы 

Серия уроков по развитию речи для 5 – х 

классов 

37 I 

32.  
Ростовцева Лариса 

Геннадьевна  

МБОУ «Боханская СОШ №2», 

учитель химии 

Методическая разработка «Использования 

новых средств ИКТ, при создании и 

проведении электронного тестирования, для 

оперативной проверки качества знаний и 

практических умений обучающихся» 

34 II 

33.  
Губина Алена 

Джавдатовна 
МБДОУ «Олонский д/с» 

Учебно-методическое пособие «Камешки 

Марблс – маленькие помощники» 

21 V 

34.  
Бадикова Галина 

Васильевна 
МБДОУ «Боханский д/с №2» 

Методическая разработка «Россия, моя 

мастеровая» 

20 VI 

35.  
Брянцева Мария 

Валерьевна 

МБОУ «Боханская СОШ №1», 

педагог-психолог 

Комплект учебно-методических материалов 

«Профессии» 

29 III 

 


	«Управление образования»
	муниципального образования

